
I 
Dodatek č. 1 ke zřizovací listině organizační složky Obecní 

knihovna Krhanice, Krhanice 46, 257 42 Krhanice, okres Benešov 

Organizační složka Obecní knihovna Krhanice, Krhanice 46, 257 42 Krhanice, okres Benešov 
( dále jen „Obecní knihovna") byla zřízena zřizovací listinou, která byla schválena 
Zastupitelstvem obce Krhanice dne 27.2.2002 a byla zapsána Ministerstvem kultury ČR 
dne 5.2.2003 pod evidenčním číslem 4749/2003. 

Zřizovatel : Obec Krhanice 
se sídlem Krhanice 46, 257 42 Krhanice, okres Benešov 
IČ 00232025 
(dále jen „Zřizovatel") 

vydává tento Dodatek č. 1 ke zřizovací listině organizační složky Obecní knihovna Krhanice, 
Krhanice 46, 257 42 Krhanice, okres Benešov: 

Čl. III zřizovací listiny se mění takto: 

III. 
VYMEZENÍ ÚČELU A PŘEDMĚTU ČINNOSTI 

Obecní knihovna je zřízena za účelem poskytovat rovným způsobem všem občanům 
bez rozdílu veřejné knihovnické, informační a další služby vymezené v § 2, § 4 a § 14 
Knihovního zákona č. 257/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Předmět činnosti Obecní knihovny: 
získávat, zpracovávat, uchovávat a zpřístupňovat fond knih 
zpřístupňovat knihovní dokumenty z vlastního fondu 
zpřístupňovat knihovní dokumenty ze souborů poskytovaných z výměnného fondu 
příslušné regionální knihovny 

- pořádat kulturní, výchovné a vzdělávací akce 
- umožnit přístup k vnějším informačním zdrojům pomocí telekomunikačního zařízení - 

internetu 

Další činnosti obecní knihovny: 
- spolupodílet se na přípravě Knihovního řádu Obecní knihovny, který bude samostatnou 
přílohou této zřizovací listiny, v němž budou stanoveny podrobnosti poskytovaných 
knihovnických a informačních služeb, a který schvaluje Zastupitelstvo obce Krhanice. 

Vedoucí Obecní knihovny a dále osobou oprávněnou jednat za Obecní knihovnu, je vedoucí 
jmenovaný a odvolávaný starostou obce Krhanice. Jmenování i odvolání má písemnou formu. 
Vedoucí je zřizovateli odpovědný za činnost knihovny, za hospodaření s obecním majetkem. 
Podepisování za Obecní knihovnu se děje tak, že k vytištěnému nebo vypsanému názvu 
vedoucí připojí svůj podpis a razítko. O podepisování je informován starosta obce Krhanice, 
a to bez zbytečných odkladů. 



Čl. V zřizovací listiny se mění takto: 

IV. 
VYMEZENÍ MAJETKU 

Žádný majetek ve vlastnictví obce se nepředává Obecní knihovně do správy k jejímu 
vlastnímu využití. 

Čl. VI. zřizovací listiny se mění takto: 

v. 
HOSPODAŘENÍ 

Obecní knihovna je orgamzacm složkou obce, nemá právní subjektivitu, nemůže nabývat 
svým jménem práv a zavazovat se. Obecní knihovna není samostatnou účetní jednotkou. 
Hospodaření Obecní knihovny je součástí hospodaření obce. Rozpočet Obecní knihovny je 
součástí rozpočtu obce, částka na zabezpečení činnosti je každoročně stanovována v rámci 
rozpočtu obce. Dalšími finančními zdroji Obecní knihovny mohou být např. účelové dotace 
(granty), finanční dary, sponzorské příspěvky, apod. Tyto finanční zdroje musí být 
zaúčtovány tak, aby byl prokázán účel jejich využití. Obecní knihovna své hospodaření 
nevede v peněžním deníku. Průběh hospodaření Obecní knihovny je přímo veden v rozpočtu 
příjmů a výdajů Zřizovatele. Obecní knihovna je povinna provádět roční inventarizaci 
majetku podle pokynů Zřizovatele a předat její výsledky včetně seznamů na Obecní úřad 
Krhanice nejpozději do 31.12. sledovaného roku. 

Vkládá se Čl. VI zřizovací listiny : 

VI. 
OSTATNÍ USTANOVENÍ 

Přílohou zřizovací listiny Obecní knihovny je Statut organizační složky Obecní knihovna 
Krhanice, který schvaluje Zastupitelstvo obce Krhanice jako samostatnou listinu. 
Organizační složka Obecní knihovna Krhanice, Krhanice 46, 257 42 Krhanice, okres Benešov 
byla zřízena zřizovací listinou, která byla schválena Zastupitelstvem obce Krhanice 
dne 27.2.2002 a byla zapsána Ministerstvem kultury ČR dne 5.2.2003 pod evidenčním číslem 
4749/2003. 

Čl. VIL zřizovací listiny se mění takto: 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

Obecní knihovna byla zřízena od 1.1.2002. Obecní knihovna je zřízena na dobu neurčitou. 
Dodatek č. 1 k Organizační složce Obecní knihovna Krhanice nabývá účinnost dne 1.1.2008. 

V ostatních ustanoveních zůstává zřizovací listina beze změny. 



Schváleno Zastupitelstvem Obce Krhanice dne 20.12.2007. 

/JJ;··························· 
!lb-Papoušek Aleš 

starosta obce Krhanice 

* * 

Ing. Marta Br cová 
místostarostka ce Krhanice 


